Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 904, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

CONCEDE O TÍTULO DE HONRA AO
MÉRITO EDUCACIONAL
PROFESSOR ALFEO BRA VIN À
SENHORA ARLINDA SALVADOR
PETTENE (in memoriam).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no uso de
suas atribuições regimentais, em especial o disposto no art. 39, inciso IV, do Regimento
Interno, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1 º Fica concedido o Título de Honra ao Mérito Educacional Professor Alfeo Bravin à
Senhora Arlinda Salvador Pettene (in memoriam), previsto no art. 1 º da Resolução nº
418/2019.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de outubro de 2024;
70º de Emancipação Política; 17ª Legislatura.

ANDERSON M ~ALV ADOR
Presidente ~ S
Vereador pelo Republicanos

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1\1 ·
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540- http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2024110124\2024110124\ 137\DL0904-2024 honra.educacional.Arlinda.docx